
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 18/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COMMERCIO 11 giugno 2009, n. 298
 
D. G. R. n. 1843/2006: articolo 16, L. 266/1997: Programma attuativo regionale di cui alla deliberazione
CIPE n. 100/1998. Bando approvato con A. D. n. 92/2008: Approvazione modulistica.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Commercio, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
competente, riceve dallo stesso la seguente relazione:
 Con atto dirigenziale n. 92/2008 è stato approvato il bando di cui alla D.G.R. n. 1843/2006 ai sensi
dell’articolo 16, L. 266/1997, programma attuativo regionale di cui alla deliberazione CIPE n. 100/1998.
 Con atto dirigenziale n. 242 del 07/05/2009 pubblicato sul B.U.R.P. n. 71 del 14/05/2009, è stata
approvata la relativa graduatoria generale provvisoria dei progetti ammissibili, precisando che la
modulistica da utilizzare per le successive procedure sarebbe stata approvata con successivo
provvedimento.
 
 Il medesimo atto precisa che, al fine di semplificare le procedure di rendicontazione, l’Ufficio predispone
un documento sintetico da fornire alle imprese beneficiarie come linee guida per le successive
procedure di richiesta di erogazione del contributo spettante.
 Si propone, pertanto di approvare le linee guida per le procedure di rendicontazione e richiesta del
contributo oltre alla modulistica riferita alla successiva fase prevista dal bando di anticipazione e saldo
del progetto, allegata come parte integrante del presente provvedimento e composta da otto modelli
come di seguito indicato:
MODULO A. Dichiarazione di accettazione della determinazione di concessione delle agevolazioni e di
avvio lavori;
MODULO B. Informativa e consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. n. 196 del
30/06/2003;
MODULO C. Schema garanzia fideiussoria;
MODULO D. Richiesta erogazione anticipazione / saldo contributo;
MODULO E. Dichiarazione “de minimis”;
MODULO F. Modello liberatoria del fornitore;

1



MODULO G. Dettaglio delle spese;
MODULO H. Dichiarazione beni nuovi di fabbrica.
 
 Si propone altresì di stabilire che la modulistica relativa alle richieste di pagamento potrà essere
utilizzata dopo il ricevimento da parte delle imprese beneficiarie del relativo atto di concessione del
contributo e di trasmissione del MODULO A.
 
 SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 S.M.I. U.P.B. 2.2
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO COMMERCIO
 
• sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal dirigente
responsabile;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
- di approvare le linee guida allegate quale parte integrante del presente atto;
 
- di approvare la modulistica, allegata come parte integrante del presente provvedimento, composta da
otto modelli, riferita alla successiva fase prevista dal bando per le richieste di anticipazione e stati di
avanzamento del progetto;
 
- di stabilire che le fasi di richiesta di anticipazione o di saldo del contributo previste dal bando potranno
essere avviate dopo il ricevimento da parte delle imprese beneficiarie del relativo atto di concessione del
contributo medesimo;
 
- di pubblicare integralmente la presente determinazione con i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati al Servizio Commercio.
 Il presente atto, composto di tre facciate, è adottato in unico originale e contiene, quale parte integrante
le linee guida per le procedure di rendicontazione e richiesta del contributo e otto modelli come di
seguito indicato:
MODULO A. Dichiarazione di accettazione della determinazione di concessione delle agevolazioni e di
avvio lavori;
MODULO B. Informativa e consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. n. 196 del
30/06/2003;

2



MODULO C. Schema garanzia fideiussoria;
MODULO D. Richiesta erogazione anticipazione / saldo contributo;
MODULO E. Dichiarazione “de minimis”;
MODULO F. Modello liberatoria del fornitore;
MODULO G. Dettaglio delle spese;
MODULO H. Dichiarazione beni nuovi di fabbrica.
 
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente di Servizio
Dott. Pietro Trabace

3


